

**Halber ApS**  
**Bøgevej 3, Sørup**  
**3480 Fredensborg**

**CVR-nummer 21 16 65 88**

**Årsrapport**  
**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. februar 2017



---

Flemming Skriver

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Halber ApS  
Bøgevej 3, Sørup  
3480 Fredensborg

Telefon: +45 60 38 46 56  
Hjemstedskommune: Fredensborg  
CVR-nummer: 21 16 65 88  
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

Lars Møller  
Flemming Skriver  
Steven Skyt

### Direktion

Flemming Skriver

### Tilknyttede virksomheder

Halber GmbH  
Frankfurter Str. 5  
38122 Braunschweig, Tyskland

### Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S  
Algade 4  
4000 Roskilde

### Revisor

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

Kontaktperson:  
Palle Sundstrøm

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og udvikling af software samt rådgivende ingeniørvirksomhed.

Selskabets forretningsmodel baserer sig på salg af software med abonnement/vedligeholdsaftaler. En betydelig del af selskabets indtægter er baseret på et fast aftalegrundlag med langvarige nationale og internationale kundeforhold, hvor en stor del af kundemassen har været betalende kunder i mere end 10 år.

Selskabets salg i form af software og rådgivende ingeniørydelser er i stigende grad international. Mere end 50 % af selskabets omsætning kommer fra udlandet primært fra Skandinavien, Tyskland, Østrig og Østeuropa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 172.826,- mod DKK 308.932,- året før og skyldes primært øgede personaleudgifter. Selskabets balance pr. 31. december udviser en saldo på DKK 2.413.664,- mod DKK 2.501.150,- året før. Selskabets egenkapital udviser pr. 31. december DKK 1.192.505,- mod DKK 1.319.679,- året før.

Selskabets likviditetsmæssige situation såvel som årets resultat må betegnes som yderst tilfredsstillende.

Selskabets tyske datterselskab, Halber GmbH, som udfører ingeniørmæssige rådgivningsopgaver for europæiske producenter af stålspær, har haft en omsætning på samme niveau som i regnskabsåret 2015. Årets resultat i Halber GmbH er tilfredsstillende og datterselskabets likviditetsmæssige situation må ligesom moderselskabets betegnes som yderst tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets vision er fortsat at være internationalt kendt og anerkendt som den mest professionelle og service-mindede leverandør af software til beregning af stålhallen. Virksomhedens software er yderst skalerbart og nye normer og sprog kan relativt nemt implementeres, hvorved nye markeder uden for Danmarks grænser nemt kan bearbejdes.

Ledelsen forventer, at 2017 vil blive et vækstår for såvel moderselskab som det tyske datterselskab med fokus på yderligere styrkelse af begge selskabers internationale position i Øst- og Vesteuropa. Specielt de østeuropæiske markeder vurderes fortsat at have et stort potentiale, men også andre markeder såsom det engelske er i fokus.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende videreudvikling af sine beregningsprogrammer til dimensionering af stålhallen, herunder implementering af nye internationale normer, oversættelse til fremmedsprog og udvikling af nye moduler indenfor kerneforretningen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.509.213</b>	<b>1.579</b>
1	Personaleomkostninger	-1.281.930	-1.132
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-123.774	-136
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>103.509</b>	<b>311</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	99.338	75
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-7.319	-3
	<b>Resultat før skat</b>	<b>195.529</b>	<b>382</b>
2	Skat af årets resultat	-22.703	-73
	<b>Årets resultat</b>	<b>172.826</b>	<b>309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	0	300
	Overført resultat	172.826	9
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>172.826</b>	<b>309</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	65.280	189
4	Goodwill	0	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse	894.637	895
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>959.917</b>	<b>1.084</b>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	124.637	125
	Deposita	13.500	14
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>138.137</b>	<b>138</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.098.054</b>	<b>1.222</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	517.040	285
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>517.040</b>	<b>285</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>798.571</b>	<b>994</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.315.611</b>	<b>1.279</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.413.664</b>	<b>2.501</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	1.067.505	895
	Foreslået udbytte	0	300
8	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.192.505</b>	<b>1.320</b>
	Hensættelser til udskudt skat	185.882	203
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>185.882</b>	<b>203</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	641.204	607
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.047	55
	Selskabsskat	17.710	48
	Anden gæld	331.317	269
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.035.278</b>	<b>979</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.221.160</b>	<b>1.181</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.413.664</b>	<b>2.501</b>
9	Hovedaktivitet		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016	2015
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	1.178.540	1.039
Pensioner	48.000	48
Andre omkostninger til social sikring	8.823	9
Øvrige personaleomkostninger	46.567	36
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.281.930</b>	<b>1.132</b>
Gennemsnitlig antal ansatte	1,7	1,3
<b>2</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	39.710	78
Regulering af udskudt skat	-17.007	-5
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>22.703</b>	<b>73</b>
<b>3</b>		
<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	671.444	671
Kostpris 31. december	671.444	671
Af- og nedskrivninger 1. januar	-482.390	-348
Årets af- og nedskrivninger	-123.774	-134
Afskrivninger 31. december	-606.164	-482
<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt</b>	<b>65.280</b>	<b>189</b>
<p>De færdiggjorte udviklingsprojekter mv. er aktiverede, da de forventes at kunne generere indtægter såvel nu som i fremtiden. De færdiggjorte udviklingsprojekter består af software, der vurderes at have en levetid på minimum 5 år.</p>		

	2016	2015
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>4 Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	200.000	200
Kostpris 31. december	200.000	200
Af- og nedskrivninger 1. januar	-200.000	-200
Afskrivninger 31. december	-200.000	-200
<b>Goodwill i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Goodwill afskrives over den forventede levetid.		
<b>5 Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	894.637	705
Tilgang i årets løb	0	190
Kostpris 31. december	894.637	895
<b>Udviklingsprojekter under udførelse i alt</b>	<b>894.637</b>	<b>895</b>
Udviklingsprojekter under udførelse er aktiverede, da de forventes at kunne generere en fremtidig indtægt. Udviklingsprojekterne under udførelse består af software, der forventes at blive færdiggjort inden for en kortere periode.		
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	94.477	94
Kostpris 31. december	94.477	94
Af- og nedskrivninger 1. januar	-94.477	-92
Årets af- og nedskrivninger	0	-2
Afskrivninger 31. december	-94.477	-94
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	124.637	125
Kostpris 31. december	124.637	125
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>124.637</b>	<b>125</b>

	2016	2015
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Halber GmbH	Braunschweig, Tyskland	67%

Årets resultat i Halber GmbH for regnskabsåret 2016 er DKK 128.037, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 DKK 590.817.

<b>8</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	895	300	1.320
	Udbetalt udbytte	0	0	-300	-300
	Årets resultat	0	173	0	173
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>1.068</b>	<b>0</b>	<b>1.193</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 500 eller multipla heraf.

## 9 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og udvikling af software samt rådgivende ingeniørvirksomhed.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 1 måned til en værdi af DKK 4.500.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
